
  

REPÚBLICA DE COLOMBIA  

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA  

ESTRELLA  
  
  

CONSTANCIA DE SECRETARÍA:  

  

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la 

liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso 

EJECUTIVO HIPOTECARIO, promovido por MUNICIPIO DE LA ESTRELLA en 

contra de MARÍA ISABEL MADRID MONTOYA dentro del radicado 2020-

000195 se dará traslado a este último, por el término de tres (03) días, para que 

presente las objeciones del caso.   

  

Fijado en lista el tres (03) de febrero de dos mil veintitrés (2023) a las ocho de la 

mañana (8:00) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00).   

  

  

 

  

 

 

 

 













 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 318 y 110 del 

C.G.P., del recurso de reposición interpuesto por la curadora de la 

demandada, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por BANCO DE BOGOTÁ S.A., en contra de 

DANIELA GIRALDO ATEHORTÚA, radicado 2021- 00485 se 

dará traslado a la parte demandada por el término de tres (03) 

días, para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día tres (3) de febrero de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



 
 

 

Señores 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 
E. S. D. 
 
          FOLIOS 2 

REFERENCIA EJECUTIVO  

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTÁ S.A. 

INTERDICTO DANIELA GIRALDO ATEHORTÚA 

RADICADO 053804089002-2021-00485-00 

ASUNTO RECURSO DE REPOSICIÓN  

 
 

ELIANA MARÍA MEDINA CADAVID, identificada con cédula de ciudadanía número 

1.020.427.418 de Bello (Ant.), portadora de la tarjeta profesional número 343.232 del C. S. de la 

Judicatura y correo electrónico elianamdn@conocimientolegal.com, actuando como Curadora Ad – 

litem de la demandada, conforme aceptación del cargo realizada el día 18 de noviembre de 2022; 

estando dentro de la oportunidad legal de acuerdo con la Ley 2213 de 2022, de la manera más 

respetuosa, elevo ante el Despacho recurso de reposición frente al auto interlocutorio 1463, por el 

cual se libró mandamiento de pago, notificado a través de correo electrónico el pasado 15 de 

noviembre de 2022; recurso que sustento así: 

 

Primero. En el numeral 7 del acápite “AUTORIZACIONES Y DECLARACIONES”, incorporado en el 

documento denominado “AUTORIZACIÓN DE DESCUENTO DIRECTO - LIBRANZA”, en apariencia 

suscrito por mi prohijada, el día 25 de octubre de 2019, el cual hace parte del pagaré No. 

459735956, se indica lo siguiente:  

 

“7. Desde este momento, autorizo expresa e irrevocablemente al BANCO DE BOGOTÁ S.A., 

para diligenciar los espacios en blanco que queden en este documento, una vez legalizado 

el desembolso de la operación, específicamente en lo relacionado con el valor exacto de la 

cuota pactada, el plazo, la tasa de interés aplicable y la demás información del crédito, 

necesaria para su diligenciamiento, la cual corresponderá a la que específicamente se haya 

convenido con EL BANCO y conste en el plan de pagos correspondiente, (…)” 

 

Segundo. El título valor que aquí se ejecuta es un título complejo, conformado por varios 

documentos, siendo uno de ellos los documentos “plan de pagos” y el denominado 

“AUTORIZACIÓN DE DESCUENTO DIRECTO - LIBRANZA”, documento del cual se destaca:  

 

1. Que la deudora autoriza expresa e irrevocablemente al demandante, diligenciar los espacios 

en blanco de conformidad con el plan de pagos.  

2. Documento que comporta los criterios de liquidación de la obligación de la cual se predica 

exigibilidad. 
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Tercero. El documento plan de pagos al que se refiere el numeral anterior, no hace parte de los 

anexos de la demanda ni del título valor, de lo cual se desprende que no hay certeza de que el 

pagaré haya sido llenado de la manera en que fue expresamente autorizado por la deudora; y en 

este sentido no resulta posible determinar con claridad qué valores corresponden a los adeudados 

por la demandada. Lo anterior de conformidad con el artículo 622 del Código de Comercio. 

 

Cuarto. En el auto recurrido, se libra mandamiento de pago por “La suma de $20.706.927.oo m/l, 

como capital insoluto del pagare No. 459735956; más los intereses de mora sobre dicho capital, 

liquidados a la tasa máxima legal permitida por la ley, desde el 18 de febrero de 2020, hasta que 

se verifique el pago total de la obligación”, sin que se tenga certeza de que es el valor adeudado, 

en tanto no se conoce el plan de pagos y la forma en que debía ser llenado el pagaré. 

 

Teniendo en cuenta lo anterior, de la manera más respetuosa le solicito al Despacho. 

 

Solicitud principal. Se reponga la decisión tomada por el Despacho en auto interlocutorio 1463 

por el cual se libró mandamiento de pago.  

 

Solicitud consecuencial. En caso de inadmisión, se ordene al demandante BANCO DE BOGOTÁ 

S.A., allegar el documento “plan de pagos” suscrito, sin lugar a dudas, por la demandada, señora 

DANIELA GIRALDO ATEHORTÚA, identificada con la cédula de ciudadanía 1.040.744.028, en tanto 

el título valor que se pretende ejecutar es un título complejo que no se encuentra incorporado en 

su totalidad en el cuaderno principal de la demanda. 

 

Sin otro particular y agradeciendo su atención. 

 
Atentamente,  
 

  
ELIANA MARÍA MEDINA CADAVID 
C. C. No 1.020.427.418 
T. P. N° 343.232 del C.S.J. 
 



RECURSO DE REPOSICIÓN FRENTE MANDAMIENTO DE PAGO. RAD. 2021-485

Eliana Maria Medina Cadavid <elianamdn@conocimientolegal.com>
Mar 22/11/2022 4:17 PM

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Antioquia - La Estrella <j02prmpalestrella@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: LUZ HELENA DEL SOCORRO HENAO RESTREPO <luzhhenao@lhcobranzas.com.co>
Señores
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA
E.       S.       D.

De manera respetuosa me dirijo al Despacho con el fin de allegar recurso de reposición frente al mandamiento de pago.
 
REFERENCIA                    EJECUTIVO DE ALIMENTOS
DEMANDANTE                BANCO DE BOGOTÁ S.A.
INTERDICTO                    DANIELA GIRALDO ATEHORTÚA
RADICADO                       053804089002-2021-00485-00
 
Sin otro par�cular y agradeciendo su atención.
 
Atentamente,
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en 

contra de JUAN CARLOS JARAMILLO CARMONA, radicado 

2009- 00058 se dará traslado a la parte demandada por el 

término de tres (03) días, para que presente las objeciones del 

caso.   

 

Fijado en lista el día tres (3) de febrero de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



Máxima

CAPITAL: $6.250.000,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

14-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 17 68.823,37                

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 122.842,16              

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 122.021,70              

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 121.389,79              

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 120.820,47              

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 120.757,18              

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 120.567,27              

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 120.947,04              

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 120.630,58              

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 119.933,76              

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 121.136,83              

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 122.337,40              

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 123.598,47              

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 127.615,57              

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 128.677,95              

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 132.287,96              

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 136.368,77              

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 140.604,62              

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 145.962,43              

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 151.571,52              

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 159.263,45              

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 165.801,76              

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 172.615,06              

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 183.285,45              

1-dic-22 12-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 12 76.027,06                

719 3.245.887,62           

6.250.000,00           Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $9.495.887,62

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Total Intereses

1



SEÑORES 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 

E.                      S.                          D. 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 

REF. PROCESO EJECUTIVO 

         DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A. 

         DDOS. JUAN CARLOS JARAMILLO CARMONA y OTRO 

         RADICADO No.  2009-00058 

 

 

JORGE IVAN GOMEZ JARAMILLO, en calidad de apoderado de la parte 

demandante cordialmente manifiesto que presento la liquidación del crédito:  

 

Obligación por valor de $ 6.250.000,00, por capital ----------------$ 6.250.000,00. 

 

Última liquidación a 13 de enero  de 2021--------------------------$  24.084.081,35 

 

Más los intereses legales de mora desde el 14 de enero  de 2021 

al 12 de enero del 2023--------------------------------------------------$ 3.245.887,62 

 

Total-----------------------------------------------------------------------$ 27.329.968,97 

                   

 

Atentamente, 

 
 

JORGE IVAN  GOMEZ JARAMILLO 

T. P. No. 36.342 del C.   S.  J. 

C.  C.  No. 8.349.986 de Envigado. 

jorgeivango@hotmail.es 

Teléfono 300737364 

 



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en 

contra de LIGIA PATRICIA CASTAÑO MONTAÑO, radicado 

2007- 00016 se dará traslado a la parte demandada por el 

término de tres (03) días, para que presente las objeciones del 

caso.   

 

Fijado en lista el día tres (3) de febrero de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



SEÑORES 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 

E.                      S.                          D. 

 

 

REF. PROCESO EJECUTIVO 

         DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  

         DDAS. LIGIA PATRICIA CASTAÑO MONTAÑO  Y OTRA 

         RADICADO No.  2007-00016 

 

 

JORGE IVAN GOMEZ JARAMILLO, en calidad de apoderado de la parte 

demandante cordialmente manifiesto que presento la reliquidación  del crédito:  

 

Obligación por valor de $ 1.270.000,00 por capital -----------------$ 1.270.000,00 

 

Última liquidación a 16 septiembre de 2020--------------------------$ 6.057.826,27 

 

Más los intereses legales de mora desde el 17 de septiembre de  

2020 al 18 de enero  de 2023-----------------------------------------------$ 765.982,65 

 

Total-------------------------------------------------------------------------$ 6.823.808,92 

 

Anexo la liquidación de los intereses de mora.               

 

Atentamente, 

 

 
JORGE IVAN  GOMEZ JARAMILLO 

T. P. No. 36.342 del C.   S.  J. 

C.  C.  No. 8.349.986 de Envigado. 

jorgeivango@hotmail.es 

Teléfono 300773364 

 

 

mailto:jorgeivango@hotmail.es


Máxima

CAPITAL: $1.270.000,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

17-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 14 12.131,01                

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 25.664,27                

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 25.345,36                

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 24.858,96                

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 24.679,25                

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 24.961,53                

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 24.794,81                

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 24.666,40                

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 24.550,72                

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 24.537,86                

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 24.499,27                

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 24.576,44                

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 24.512,13                

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 24.370,54                

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 24.615,00                

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 24.858,96                

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 25.115,21                

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 25.931,48                

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 26.147,36                

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 26.880,91                

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 27.710,13                

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 28.570,86                

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 29.659,57                

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 30.799,33                

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 32.362,33                

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 33.690,92                

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 35.075,38                

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 37.243,60                

1-ene-23 18-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 18 23.173,05                

842 765.982,65              

1.270.000,00           

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $2.035.982,65

Tasa nominal mensual pactada             >>>

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

1



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por COOPERATIVA JOHN F KENNEDY, en contra de 

CARLOS ALBEIRO DUQUE ORTEGA, radicado 2014- 00051 

se dará traslado a la parte demandada por el término de tres 

(03) días, para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día tres (3) de febrero de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 

16-ene-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$5.974.900,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 

Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
24-sep-13 30-sep-13 5.974.900,00 0,00 Valor Folio 0,00 5.974.900,00

24-sep-13 30-sep-13 20,34% 2,24% 2,244% 5.974.900,00 7 31.281,79        31.281,79 6.006.181,79 

1-oct-13 31-oct-13 19,85% 2,20% 2,196% 5.974.900,00 30 131.190,37      162.472,16 6.137.372,16 

1-nov-13 30-nov-13 19,85% 2,20% 2,196% 5.974.900,00 30 131.190,37      293.662,53 6.268.562,53 

1-dic-13 31-dic-13 19,85% 2,20% 2,196% 5.974.900,00 30 131.190,37      424.852,90 6.399.752,90 

1-ene-14 31-ene-14 19,65% 2,18% 2,176% 5.974.900,00 30 130.012,84      554.865,73 6.529.765,73 

1-feb-14 28-feb-14 19,65% 2,18% 2,176% 5.974.900,00 30 130.012,84      684.878,57 6.659.778,57 

1-mar-14 31-mar-14 19,65% 2,18% 2,176% 5.974.900,00 30 130.012,84      814.891,41 6.789.791,41 

1-abr-14 30-abr-14 19,63% 2,17% 2,174% 5.974.900,00 30 129.894,95      944.786,35 6.919.686,35 

1-may-14 31-may-14 19,63% 2,17% 2,174% 5.974.900,00 30 129.894,95      1.074.681,30 7.049.581,30 

1-jun-14 30-jun-14 19,63% 2,17% 2,174% 5.974.900,00 30 129.894,95      1.204.576,25 7.179.476,25 

1-jul-14 31-jul-14 19,33% 2,14% 2,144% 5.974.900,00 30 128.123,57      1.332.699,82 7.307.599,82 

1-ago-14 31-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 5.974.900,00 30 128.123,57      1.460.823,39 7.435.723,39 

1-sep-14 30-sep-14 19,33% 2,14% 2,144% 5.974.900,00 30 128.123,57      1.588.946,97 7.563.846,97 

1-oct-14 31-oct-14 19,17% 2,13% 2,129% 5.974.900,00 30 127.176,52      87.500,00        1.628.623,49 7.603.523,49 

1-nov-14 30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 5.974.900,00 30 127.176,52      175.000,00      1.580.800,01 7.555.700,01 

1-dic-14 31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 5.974.900,00 30 127.176,52      175.000,00      1.532.976,54 7.507.876,54 

1-ene-15 31-ene-15 19,21% 2,13% 2,132% 5.974.900,00 30 127.413,44      175.000,00      1.485.389,97 7.460.289,97 

1-feb-15 28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 5.974.900,00 30 127.413,44      198.160,00      1.414.643,41 7.389.543,41 

1-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 5.974.900,00 30 127.413,44      465.000,00      1.077.056,85 7.051.956,85 

1-abr-15 30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 5.974.900,00 30 128.360,08      175.000,00      1.030.416,93 7.005.316,93 

1-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 5.974.900,00 30 128.360,08      1.158.777,01 7.133.677,01 

1-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 5.974.900,00 30 128.360,08      175.000,00      1.112.137,10 7.087.037,10 

1-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 5.974.900,00 30 127.709,44      175.000,00      1.064.846,54 7.039.746,54 

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 5.974.900,00 30 127.709,44      175.000,00      1.017.555,97 6.992.455,97 

1-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 5.974.900,00 30 127.709,44      175.000,00      970.265,41 6.945.165,41 

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 5.974.900,00 30 128.123,57      175.000,00      923.388,98 6.898.288,98 

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 5.974.900,00 30 128.123,57      175.000,00      876.512,56 6.851.412,56 

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 5.974.900,00 30 128.123,57      1.004.636,13 6.979.536,13 

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 5.974.900,00 30 130.189,63      175.000,00      959.825,76 6.934.725,76 

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 5.974.900,00 30 130.189,63      175.000,00      915.015,38 6.889.915,38 

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 5.974.900,00 30 130.189,63      1.045.205,01 7.020.105,01 

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 5.974.900,00 30 135.233,79      175.000,00      1.005.438,80 6.980.338,80 

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 5.974.900,00 30 135.233,79      1.140.672,59 7.115.572,59 

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 5.974.900,00 30 135.233,79      175.000,00      1.100.906,38 7.075.806,38 

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 5.974.900,00 30 139.885,26      1.240.791,64 7.215.691,64 

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 5.974.900,00 30 139.885,26      291.668,00      1.089.008,91 7.063.908,91 

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 5.974.900,00 30 139.885,26      175.000,00      1.053.894,17 7.028.794,17 

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 5.974.900,00 30 143.636,13      175.000,00      1.022.530,30 6.997.430,30 

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 5.974.900,00 30 143.636,13      175.000,00      991.166,44 6.966.066,44 

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 5.974.900,00 30 143.636,13      175.000,00      959.802,57 6.934.702,57 

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 5.974.900,00 30 145.645,40      175.000,00      930.447,98 6.905.347,98 

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 5.974.900,00 30 145.645,40      198.331,00      877.762,38 6.852.662,38 

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 5.974.900,00 30 145.645,40      200.000,00      823.407,78 6.798.307,78 

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 5.974.900,00 30 145.588,10      200.000,00      768.995,88 6.743.895,88 

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 5.974.900,00 30 145.588,10      914.583,98 6.889.483,98 

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 5.974.900,00 30 145.588,10      200.000,00      860.172,08 6.835.072,08 

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 5.974.900,00 30 143.578,62      1.003.750,69 6.978.650,69 

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 5.974.900,00 30 143.578,62      1.147.329,31 7.122.229,31 

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 5.974.900,00 30 143.578,62      710.392,00      580.515,93 6.555.415,93 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 5.974.900,00 30 138.784,06      229.167,00      490.132,99 6.465.032,99 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 5.974.900,00 30 137.680,67      627.813,66 6.602.713,66 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 5.974.900,00 30 136.575,08      211.432,00      552.956,74 6.527.856,74 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 5.974.900,00 30 136.108,91      689.065,65 6.663.965,65 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 5.974.900,00 30 137.971,25      827.036,90 6.801.936,90 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 5.974.900,00 30 136.050,61      710.443,00      252.644,52 6.227.544,52 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 5.974.900,00 30 134.883,35      387.527,87 6.362.427,87 

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 5.974.900,00 30 134.649,61      522.177,48 6.497.077,48 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 5.974.900,00 30 133.713,64      787.318,00      (131.426,89) 5.843.473,11 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 5.843.473,11 30 129.339,02      129.339,02 5.972.812,14 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 5.843.473,11 30 128.822,08      200.000,00      58.161,10 5.901.634,22 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 5.843.473,11 30 128.074,51      186.235,61 6.029.708,73 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 5.843.473,11 30 127.037,71      200.000,00      113.273,32 5.956.746,44 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 5.843.473,11 30 126.229,94      239.503,27 6.082.976,38 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 5.843.473,11 30 125.710,03      200.000,00      165.213,29 6.008.686,41 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 5.843.473,11 30 124.321,14      400.000,00      (110.465,56) 5.733.007,55 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 5.733.007,55 30 125.031,99      125.031,99 5.858.039,54 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 5.733.007,55 30 123.163,45      200.000,00      48.195,44 5.781.202,99 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.733.007,55 30 122.879,77      200.000,00      (28.924,79) 5.704.082,76 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 5.704.082,76 30 122.372,72      200.000,00      (77.627,28) 5.626.455,49 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 5.626.455,49 30 120.484,56      200.000,00      (79.515,44) 5.546.940,04 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 5.546.940,04 30 118.671,96      118.671,96 5.665.612,01 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.546.940,04 30 118.891,65      400.000,00      (162.436,39) 5.384.503,65 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.384.503,65 30 115.410,03      115.410,03 5.499.913,69 

1-oct-19 31-oct-19 19,03% 2,11% 2,115% 5.384.503,65 30 113.861,88      200.000,00      29.271,91 5.413.775,56 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 5.384.503,65 30 113.861,88      143.133,79 5.527.637,44 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 5.384.503,65 30 113.219,86      256.353,64 5.640.857,30 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 5.384.503,65 30 112.469,79      368.823,43 5.753.327,09 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 5.384.503,65 30 114.022,25      482.845,69 5.867.349,34 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 5.384.503,65 30 113.433,96      200.000,00      396.279,64 5.780.783,30 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 5.384.503,65 30 112.040,67      508.320,32 5.892.823,97 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 5.384.503,65 30 109.350,32      617.670,64 6.002.174,29 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.384.503,65 30 108.972,51      726.643,15 6.111.146,80 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.384.503,65 30 108.972,51      835.615,66 6.220.119,31 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 5.384.503,65 30 109.889,55      945.505,21 6.330.008,86 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 5.384.503,65 30 110.212,81      505.767,00      549.951,02 5.934.454,67 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 5.384.503,65 30 108.810,50      658.761,52 6.043.265,17 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 5.384.503,65 30 107.458,41      766.219,93 6.150.723,58 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 5.384.503,65 30 105.396,19      871.616,11 6.256.119,77 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 5.384.503,65 30 104.634,27      976.250,38 6.360.754,03 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 5.384.503,65 30 105.831,05      1.082.081,43 6.466.585,08 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 5.384.503,65 30 105.124,21      1.187.205,63 6.571.709,29 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 5.384.503,65 30 104.579,80      1.291.785,43 6.676.289,08 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 5.384.503,65 30 104.089,33      1.395.874,75 6.780.378,41 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 5.384.503,65 30 104.034,80      1.499.909,55 6.884.413,21 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 5.384.503,65 30 103.871,18      1.603.780,73 6.988.284,39 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 5.384.503,65 30 104.198,36      1.707.979,10 7.092.482,75 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 5.384.503,65 30 103.925,73      1.811.904,82 7.196.408,48 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 5.384.503,65 30 103.325,41      1.915.230,23 7.299.733,88 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 5.384.503,65 30 104.361,87      2.019.592,10 7.404.095,75 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 5.384.503,65 30 105.396,19      2.124.988,28 7.509.491,94 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 5.384.503,65 30 106.482,63      2.231.470,91 7.615.974,57 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 5.384.503,65 30 109.943,44      2.341.414,35 7.725.918,01 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 5.384.503,65 30 110.858,70      2.452.273,06 7.836.776,71 

1-abr-22 30-abr-22 19,04% 2,12% 2,116% 5.384.503,65 30 113.915,34      2.566.188,40 7.950.692,05 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 5.384.503,65 30 117.484,50      2.683.672,90 8.068.176,55 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 5.384.503,65 30 121.133,77      2.804.806,67 8.189.310,32 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 5.384.503,65 30 125.749,64      2.930.556,31 8.315.059,96 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 5.384.503,65 30 130.581,99      3.061.138,30 8.445.641,95 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 5.384.503,65 30 137.208,74      3.198.347,04 8.582.850,69 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 5.384.503,65 30 142.841,63      3.341.188,67 8.725.692,32 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 5.384.503,65 30 148.711,43      3.489.900,10 8.874.403,76 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 5.384.503,65 30 157.904,19      3.647.804,29 9.032.307,94 

1-ene-23 16-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 5.384.503,65 16 87.331,84        3.735.136,13 9.119.639,78 

Resultados >> 10.920.178,00 3.735.136,13 9.119.639,78

5.384.503,65

COSTAS 633.003,00

3.735.136,13

9.752.642,78TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

14.064.917,78

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >> 

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

1



SEÑOR 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA ESTRELLA - ANTIOQUIA 

 

 

DEMANDANTE:  JFK COOPERATIVA FINANCIERA 

DEMANDADOS:  CARLOS ALBEIRO DUQUE ORTEGA Y OTRO 

RADICADO:  02-2014-51 

 

 

CATALINA RIOS GOMEZ, actuando como apoderada de la entidad demandante, me permito aportar 

la liquidación actualizada del proceso. 

 

Con el debido y acostumbrado respeto, 

 

 

 

 

 

CATALINA RIOS GOMEZ 
C.C. 43.153.137 
T.P. 132719 



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por BANCO DE OCCIDENTE S.A., en contra de LUIS 

ENRIQUE GARCÍA RINCÓN, radicado 2022- 00158 se dará 

traslado a la parte demandada por el término de tres (03) días, 

para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día tres (3) de febrero de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  

 

 



Señores: 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA– ANTIOQUIA 

E.S.D.     

     

Referencia:  Proceso Ejecutivo Singular 

Demandante:   BANCO DE OCCIDENTE S.A. 

Demandado:  LUIS ENRIQUE GARCIA RINCON  

Radicado:                053804089002-2022-00158-00       
 
Asunto: Memorial que aporta liquidación del crédito actualizada  

 

Karina Bermúdez Alvarez, identificada con cédula de ciudadanía No. 1.152.442.818 de 

Medellín, Antioquia, abogada en ejercicio, domiciliada en el municipio de Sabaneta 

Antioquia, portadora de la tarjeta profesional No. 269.444 del Consejo Superior de la 

Judicatura, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante, me permito aportar 

al Despacho liquidación del crédito actualizada por un total de $43.748.356,63 con corte de 

interés al 18/01/2023, discriminados de la siguiente manera. 

 

 
 

A la anterior liquidación deberá sumársele las costas procesales a cargo de la parte 

demandada, las cuales deberán ser liquidadas por el Juzgado, adicionando en ellas las 

agencias en derecho ya fijadas de $1.314.852. 

 

ANEXO: 

 

1. Liquidación del crédito con corte al 18/01/2023 

 

Del señor juez  

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

Karina Bermúdez Alvarez 

C.C. 1.152.442.818 de Medellín 

T.P. 269.444 C. S de la J. 

32.871.323,61

7.900.194,02

INTERESES RECONOCIDOS EN EL MANDAMIENTO DE PAGO 2.976.839,00

43.748.356,63

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 18-ene-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$32.871.323,61 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 
 Saldo de Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

26-mar-22 31-mar-22 1,5 32.871.323,61 0,00 32.871.323,61

26-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% -                       32.871.323,61 5 112.795,05         112.795,05 32.984.118,66 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 32.871.323,61 30 695.756,86         808.551,91 33.679.875,52 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 32.871.323,61 30 717.219,50         1.525.771,41 34.397.095,02 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 32.871.323,61 30 739.497,57         2.265.268,98 35.136.592,59 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 32.871.323,61 30 767.676,54         3.032.945,52 35.904.269,13 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 32.871.323,61 30 797.177,05         3.830.122,57 36.701.446,18 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 32.871.323,61 30 837.632,07         4.667.754,64 37.539.078,25 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 32.871.323,61 30 872.019,75         5.539.774,39 38.411.098,00 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 32.871.323,61 30 907.853,70         6.447.628,09 39.318.951,70 

1-dic-22 31-dic-22 25,78% 2,76% 2,762% 32.871.323,61 30 907.853,70         7.355.481,80 40.226.805,41 

1-ene-23 18-ene-23 25,78% 2,76% 2,762% 32.871.323,61 18 544.712,22         7.900.194,02 40.771.517,63 

7.900.194,02 7.900.194,02 40.771.517,63

32.871.323,61

7.900.194,02

INTERESES RECONOCIDOS EN EL MANDAMIENTO DE PAGO 2.976.839,00

43.748.356,63

JUZGADO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

1



 

 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA 

 

CONSTANCIA DE SECRETARIA: 

 

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del 

C.G.P., de la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por URBANIZACIÓN VILLA DEL CAMPO PH, en 

contra de JOSÉ ALEJANDRO FLÓREZ DIOSA, radicado 2022- 

00165 se dará traslado a la parte demandada por el término de 

tres (03) días, para que presente las objeciones del caso.   

 

Fijado en lista el día tres (3) de febrero de dos mil veintitrés 

(2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo 

día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).  
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